ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------

	Số: 2098/UB-TH
Về giải quyết một số vướng mắc khi thực hiện đăng ký kinh doanh theo Luật Doanh nghiệp
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 06 năm 2000

	Kính gửi:
	- Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố
- Sở Giao thông công chính thành phố
- Công an thành phố

Xét Công văn số 1545/TT-KHĐT-TN ngày 12 tháng 6 năm 2000 của Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố về kiến nghị giải quyết một số vướng mắc khi thực hiện đăng ký kinh doanh ngành vận chuyển hành khách bằng xe taxi và kinh doanh các mặt hàng phòng cháy, chữa cháy; căn cứ Nghị định số 03/2000/NĐ-CP ngày 3 tháng 2 năm 2000 của Chính phủ về hướng dẫn thi thành một số điều của Luật Doanh nghiệp và căn cứ tình hình thực tế của thành phố Hồ Chí Minh; tại cuộc họp ngày 12 tháng 6 năm 2000, Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố đã thống nhất chỉ đạo như sau:
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố tiếp tục thực hiện đăng ký kinh doanh theo Luật Doanh nghiệp đối với các ngành nghề vận chuyển hành khách bằng xe taxi và sản xuất, sửa chữa, mua bán, thiết kế, lắp đặt, bảo trì, xuất – nhập khẩu,…. các sản phẩm, dụng cụ, thiết bị phòng cháy, chữa cháy kể từ ngày 12 tháng 6 năm 2000.
2. Các Văn bản trước đây do Ủy ban nhân dân thành phố và các sở - ngành thành phố ban hành trái với nội dung Công văn này đều bị bãi bỏ kể từ ngày 12 tháng 6 năm 2000.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư
- Tổ công tác thi hành LDN của Cp
- TT/TU, TT.HDND/TP, TTUB
- Các Sở, ngành TP
- UBND các Quận – Huyện
- VPUB: CVP, PVP/KT
- Các tổ CNN, TH
- Lưu
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Lê Thanh Hải